CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº   99

    Requeiro à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma
regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Pedreira, para que através da Secretaria
Municipal competente, seja encaminhada a esta Casa de Leis, a seguinte
informação:

    Qual o custo mensal por parte da Prefeitura
Municipal, para a manutenção do Canil Municipal, descriminando,
manutenção das instalações prediais, alimentação dos animais, pagamento de
servidores e profissionais técnicos que atuam no local, enfim fornecer uma
planilha de custo “Repasse seja recursos do tesouro municipal e recursos
provenientes de emenda parlamentares e Despesas”, no período
compreendido de Janeiro de 2025 até o presente momento.

JUSTIFICATIVA

        A informação é importante para que este
vereador tenha conhecimento sobre a questão e assim possa realizar seu
trabalho de fiscalização.

     Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de Oliveira,
em 10 de abril de 2025.

                                                     MANOEL SOUSA OLIVEIRA
                                                          “LAURIZIO RAVICTOR”

             VEREADOR